PINT,LJEIÁ DE LIGAÇÃO, PODENDO FICAR ESTOCADO 
POR 31Y(TRINTA) DIAS APÓS A ENTREGA, SEM 	 e 
PERkrzFl-A TRABALHABILIDADE, GARANTINDO 

- 	APLI3Ã0 FRIA E EM AMBIENTES ÚMIDOS (CIUVA) 
SEM PERDER A COESÃO. 	 * 	Á 

'-'4 
, , 

Saldo Anterior: 	145.000,00 	 Saldo Atual: 	103.400,00 	 Total: 	41.600,00 

Valor por Extenso: ••• 	QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS 	  

- 
Justificativa 

PROCESSO N° 05905/2018. PREGÃO N2 010/18 	 • 
AQUISIÇÃO DE REPARADOR INSTANTÂNEO DE PAVIMENTO(CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO), 
CONFORME ATA DE REGISTRO 007/2018.CLÁUSULA 6.1 O PAGAMENTO SERÁ FEITO, DE ACORDO COM A ENTREGA DO(S)

[...]

FUNDAMENTO:  Inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Municipal n• 
1.118, de 27/03/2013. 

CONTRATANTE-  Prefeitura Municipal de Pirai 

CONTRATADO:  VANESSA REIS DA SILVA GONÇALVES 

CARGO:  Mediador Educacional 

VENCIMENTO MENSAL:  R$ R$ 1.082,02 (Um mil e oitenta e dois 
centavos) reais e dois 

SECRETARIA MUNICIPAL. DE ADMINISTRAÇÃO 

PRÇGÃO PRpENCIAL N° 009/2018, 
Objeto: Aquisição do ORMIefie notares. 
Deterilúre. 14103/2018 às 09 burile 
Local: Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, n° 16-Fundos, Centre, Pira!-RJ

[...]

devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro sob o n°. 33.2.0889207-6 
em 16/02/201f, inscrita no CNPJ 13.258.431/0001-02 resolvem promover a presente alteração 
mediante as seguintes cláusulas: 

1°  Que a partir desta, o sócio acima qualificado Mário Luiz de Mello Correia, possuidor de 
21.630 (vinte um mil, seiscentos e trinta) cotas, no valor de R$21.630,00 (vinte e um mil, 
seiscentos e.trinta reais), cede e transfere parte de suas cotas ao sócio acima qualificado Josemo 
Corrêa de Mello, que adquire 3.090 (três mil e noventa) cotas, pagando por elas em moeda 
corrente do país o valor de R$3.090,00 (três mil e noventa reais), servindo a presente corno ampla 
quitação,. 	 • 
V O capital social da empresa continua no valor de R$103.00000 (cem e três mil reais), divididos 
em 103.000 (cem e três mil) cotas a R$1,00 (hum real) cada, subscritas e integralizadas em moeda 

oarticioacão de Cada sócio assim distribuído: 
Josemo Corrêa de Mello 61.800 cotas a R$1,00 ' 	R$61.800,00 . 60% 
Jurandir de Melo Corrêa 22.660 cotas a R$1,00 R$22.660,00 22% 
Mário Luiz de Mello Correia 18.540 cotas a R$1,00 R$18.540,00 18%

[...]

Fernandes 
Pinheiro. 

Três Rios— 
RJ 

25.800-000 

13.258.431/0002-85 
79.443.018 

33.9.0111671-5 
em 16/02/2011 

R$5.000,00 

Cláusula Terceira — Capital Social 
O capital social da empresa é no valor de R$103.00000 (cem e três mil reais), divididos em 
103.000 (cem e três mil) cotas a R$1,00 (hum real) cada, subscritas e integralizadas em moeda 

sócio assim distribuído:. 
Josemo Corrêa de Mello 61.800 cotas a R$1,00 R$61.800,00 60% 
Jur:andir de Melo Corrêa 22.660 cotas a R$1,00 R$22.660,00 22% 
Mário Luiz de Mello Correia 18.540 cotas a R$1,00 R$18.540,00 18%